
РЕШЕНИЕ

19 ноября 2014 года                                                                                                 г. Архангельск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Короткова И.Ю.
Заместитель руководителя Управления - начальник отдела
контроля закупок,

 

Члены комиссии:

Спиридонова О.Г.Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
Матвеев Д.С. Специалист-эксперт отдела контроля закупок,

 

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

в присутствии представителей от:

Заявителя:  Машиной С.А. (доверенность от 01.04.2014);

Заказчика: Огорелкова С.А. (доверенность от 26.02.2014 № 11); Медведковой Е.В.
(доверенность от 11.07.2014 № 37)

Участника закупки: Мудьюгина А.В. (доверенность от 22.04.2014);

УСТАНОВИЛА:

12 ноября 2014 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ООО "Специализированная строительно-монтажная
фирма "Арктикспецмонтаж" (далее - Заявитель) на действия аукционной комиссии,
созданной заказчиком - Администрацией муниципального образования "Город
Новодвинск"  при проведении электронного аукциона на право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по строительству объекта
«Энергоэффективный жилой дом по ул. Ворошилова, д. 5» (извещение
№ 0124300009414000109).

 

Содержание жалобы:



Заявитель обжалует действия аукционной комиссии в связи с тем, что вторая
часть заявки ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж» признана не соответствующей требованиям документации об
аукционе.

Заказчик не согласен с доводами Заявителя по основаниям, изложенным в
объяснении по жалобе от 17.11.2014 № 08-3/59.

Комиссия Архангельского УФАС России рассмотрела жалобу и провела на
основании части 15 статьи 99 ФЗ «О контрактной системе» внеплановую проверку
осуществления закупки с учетом следующего.

09.10.2014 Заказчиком на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов http://zakupki.gov.ru размещено
извещение № 0124300009414000109 о проведении электронного аукциона и
документация об электронном аукционе на право заключения муниципального
контракта на выполнение работ по строительству объекта «Энергоэффективный
жилой дом по ул. Ворошилова, д. 5» (далее – документация об аукционе).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта – 48440715,46  рублей.

Оператор электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ».

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 05.11.2014
(далее – протокол от 05.11.2014) были рассмотрены вторые части заявок
следующих участников аукциона: ООО «Специализированная строительно-
монтажная фирма «Арктикспецмонтаж», ООО «Стройтек».

Аукционная комиссия признала заявку ООО «Специализированная строительно-
монтажная фирма «Арктикспецмонтаж» не соответствующей требованиям,
установленным документацией об аукционе в связи с непредставлением
документов и информации, которые предусмотрены пунктом 1 части 5 статьи 66 ФЗ
«О контрактной системе»: не представлен идентификационный номер
налогоплательщика (далее - ИНН)  лица, исполняющего функции единоличного
исполнительного органа участника такого аукциона.

Согласно части 5 статьи 66 ФЗ «О контрактной системе» вторая часть заявки на
участие в электронном аукционе должна содержать в том числе информацию об
идентификационном номере налогоплательщика учредителей, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника такого аукциона;

В разделе 9 «Требования к содержанию и составу заявки на участие в
электронном аукционе» документации об аукционе содержится аналогичное
требование.

Аукционная комиссия, рассмотрев документы и сведения представленные ООО
«Специализированная строительно-монтажная фирма «Арктикспецмонтаж» во
второй части заявки, признала заявку несоответствующей документации об
аукционе в следствии того, что отсутствует ИНН лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника такого аукциона.

Материалами дела установлено, что в составе аккредитационных документов и



сведений ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж»  предоставило выписку из Единого государственного
реестра юридических лиц по состоянию на 17.09.2014, Устав, Решение
единственного участника ООО «Специализированная строительно-монтажная
фирма «Арктикспецмонтаж» от 03.06.2009, Решение единственного участника ООО
«Специализированная строительно-монтажная фирма «Арктикспецмонтаж» от
29.08.2014, Приказ ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж» от 29.08.2014 № 85 и другие документы.

Также, во второй части заявки ООО «Специализированная строительно-монтажная
фирма «Арктикспецмонтаж» представило следующую информацию об участнике
электронного аукциона:

Требования, установленные
подпунктом 1 пункта 5.3. документации
об электронном аукционе

Информация об участнике
электронного аукциона

… …
Идентификационный номер
налогоплательщика:

 

- учредителей 290122462301
… …
- лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа
участника электронного аукциона

290122462301

Согласно приказу ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж» от 29.08.2014 № 85 директором данного хозяйствующего
субъекта с 01.09.2014 является Галяткин С.А. (ИНН 290302857228).

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц по
состоянию на 17.09.2014 учредителем ООО «Специализированная строительно-
монтажная фирма «Арктикспецмонтаж» является Радина И.С. (ИНН 290122462301),
лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридического
лица является Галяткин С.А. (ИНН 290302857228).

На основании вышеизложенного, лицом исполняющим функции единоличного
исполнительного органа участника электронного аукциона является Галяткин С.А.,
однако в графе ИНН лица, исполняющего функции единоличного исполнительного
органа участника электронного аукциона указан ИНН Радиной И.С., поэтому вторая
часть заявки ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж»  не соответствует требованиям, установленным
документацией об аукционе.

Поскольку вторая часть заявки ООО «Специализированная строительно-
монтажная фирма «Арктикспецмонтаж» не соответствовала требованиям,
установленным документацией об аукционе, у единой комиссии были основания
для его отклонения по вторым частям заявок.

Таким образом, аукционная комиссия, созданная Заказчиком, правомерно
признала заявку ООО «Специализированная строительно-монтажная фирма
«Арктикспецмонтаж» не соответствующей требованиям, установленным



документацией об аукционе.

Руководствуясь пунктом 1 части 15 и частью 8 статьи 106 ФЗ «О контрактной
системе», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Архангельской области по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО "Специализированная строительно-монтажная фирма
"Арктикспецмонтаж"  необоснованной.

 

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                     И.Ю. Короткова

Члены Комиссии                                                                                               О.Г. Спиридонова

                                                                                                                                     Д.С. Матвеев

 

reshenie_no_309mz-14_arktikspecmontazh.doc

http://arhangelsk.fas.gov.ru/sites/arhangelsk.f.isfb.ru/files/solution/2014/11/25/reshenie_no_309mz-14_arktikspecmontazh.doc

